PORTARIA N.º 014/2014

Concede diária a servidores municipais.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto na Lei 1662 de 02 de dezembro de 2011,

R E S O L V E:

CONCEDER diária aos servidores municipais conforme especificado abaixo:
	Nome do servidor
	Raul Camilo Isotton

	Função
	Prefeito

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos – PR

	Destino da viagem
	Curitiba – PR

	Objetivo da viagem
	Visita à Secretaria de Estado

	Data
	10/02/2014 a 11/02/2014

	Valor das diárias
	R$ 339,00

	Nome do servidor
	Raul Camilo Isotton

	Função
	Prefeito

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos – PR

	Destino da viagem
	Curitiba – PR

	Objetivo da viagem
	Visita à FUNASA E BNDES

	Data
	20/02/2014 a 21/02/2014

	Valor das diárias
	R$ 339,00

	Nome do servidor
	Assis Borges de Oliveira

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos – PR

	Destino da viagem
	Ampere – PR e Sulina – PR

	Objetivo da viagem
	Transporte jogadores do Dois Vizinhos Futsal

	Data
	01/03/2014 e 09/03/2014

	Quantidade de diárias
	02

	Valor das diárias
	R$ 90,00

	Nome do servidor
	Iltamir Mozer

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos – PR

	Destino da viagem
	Chopinzinho – PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de jogadores de Dois Vizinhos para o Campeonato de Futsal

	Data
	08/03/2014

	Quantidade de diárias
	01

	Valor das diárias
	R$ 45,00

	Nome do servidor
	Luciana Adona Perondi

	Função
	Professora

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos – PR

	Destino da viagem
	Curitiba – PR

	Objetivo da viagem
	Financiamento da Educação oferecido pela AMP.

	Data
	10/03/2014 a 12/03/2014

	Quantidade de diárias
	03

	Valor das diárias
	R$ 230,00

	Nome do servidor
	Claudiovani Corrêa

	Função
	Secretário de Saúde

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos – PR

	Destino da viagem
	Curitiba – PR

	Objetivo da viagem
	Participação em evento para apresentação dos profissionais do Programa Mais Médicos que irão trabalhar no Município.

	Data
	11/03/2014 a 12/03/2014

	Quantidade de diárias
	03

	Valor das diárias
	R$ 290,00

	Nome do servidor
	Laudecir Vito Jankoski

	Função
	Diretor do Depto. de Tributação e Receita

	Secretaria
	Secretaria de Administração e Finanças

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos – PR

	Destino da viagem
	Curitiba – PR

	Objetivo da viagem
	Visita à empresa Equiplano para ajuste de dados do sistema

	Data
	11/03/2014 a 12/03/2014

	Quantidade de diárias
	02

	Valor das diárias
	R$ 165,00

	Nome do servidor
	Alison Pagnoncelli

	Função
	Diretor do Depto. de Esportes e Lazer

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos – PR

	Destino da viagem
	Foz do Iguaçu – PR

	Objetivo da viagem
	Congresso dos gestores públicos do esporte e turismo do Paraná, realizado pela Secretaria de Esportes e Turismo do Paraná

	Data
	20/03/2014 a 22/03/2014

	Quantidade de diárias
	05

	Valor das diárias
	R$ 395,00

	Nome do servidor
	Clair Antonelo

	Função
	Técnico em Agropecuária

	Secretaria
	Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos – PR

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão – PR

	Objetivo da viagem
	Curso de Arborização Urbana – Copel/ IAP/ Ministério Público

	Data
	26/03/2014 a 27/03/2014

	Quantidade de diárias
	03

	Valor das diárias
	R$ 230,00

	Nome do servidor
	Antonio Petri

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos – PR

	Destino da viagem
	Chopinzinho – PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de jogadores de Dois Vizinhos para a Copa Chopinzinho de Futsal

	Data
	13/03/2014 a 14/03/2014

	Quantidade de diárias
	01

	Valor das diárias
	R$ 45,00

	Nome do servidor
	Mauri Wilamoski

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos – PR

	Destino da viagem
	Toledo – PR

	Objetivo da viagem
	Transporte da palestrante Simone B. Ferrari, para a Semana de Capacitação da Assistência Social

	Data
	29/03/2014 a 30/03/2014

	Quantidade de diárias
	01

	Valor das diárias
	R$ 45,00

	Nome do servidor
	Gilberto Morais

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos – PR

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão – PR

	Objetivo da viagem
	Revisão dos Ônibus Escolares na Icavel - Francisco Beltrão

	Data
	19/03/2014

	Quantidade de diárias
	01

	Valor das diárias
	R$ 45,00

	Nome do servidor
	Delço Pereira de Lima

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos – PR

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão – PR

	Objetivo da viagem
	Revisão dos Ônibus Escolares na Icavel - Francisco Beltrão

	Data
	19/03/2014

	Quantidade de diárias
	01

	Valor das diárias
	R$ 45,00

	Nome do servidor
	Delço Pereira de Lima

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos – PR

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão – PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de Professores para o encontro do Cooperjovem – Sicoob

	Data
	20/03/2014 a 21/03/2014

	Quantidade de diárias
	02

	Valor das diárias
	R$ 90,00

	Nome do servidor
	Vanderlei Venassi

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos – PR

	Destino da viagem
	Chopinzinho – PR

	Objetivo da viagem
	Transporte dos atletas do nosso Município - Campeonato de Futsal

	Data
	20/03/2014

	Quantidade de diárias
	01

	Valor das diárias
	R$ 45,00

	Nome do servidor
	Rafael Muttoni

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos – PR

	Destino da viagem
	Sulina – PR

	Objetivo da viagem
	Transporte dos atletas do nosso Município - Campeonato de Futebol do Campo

	Data
	23/03/2014

	Quantidade de diárias
	01

	Valor das diárias
	R$ 45,00

	Nome do servidor
	Iltamir Mozer

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos – PR

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão – PR

	Objetivo da viagem
	Revisão dos Ônibus Escolares na Icavel - Francisco Beltrão

	Data
	19/03/2014

	Quantidade de diárias
	01

	Valor das diárias
	R$ 45,00

	Nome do servidor
	Elisângela Zarth Cousseau

	Função
	Professora

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos – PR

	Destino da viagem
	Foz do Iguaçu – PR

	Objetivo da viagem
	2º Seminário da Região Sul – Indagações e Desafios para uma Educação Pública com Qualidade Social

	Data
	26/03/2014 a 28/03/2014

	Quantidade de diárias
	05

	Valor das diárias
	R$ 355,00

	Nome do servidor
	Tania Mara Nicaretta

	Função
	Secretária de Educação, Cultura e Esportes

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos – PR

	Destino da viagem
	Foz do Iguaçu – PR

	Objetivo da viagem
	2º Seminário da Região Sul – Indagações e Desafios para uma Educação Pública com Qualidade Social

	Data
	26/03/2014 a 28/03/2014

	Quantidade de diárias
	05

	Valor das diárias
	R$ 470,00

	Nome do servidor
	Elisângela Zarth Cousseau

	Função
	Professora

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos – PR

	Destino da viagem
	Curitiba – PR

	Objetivo da viagem
	Curso Pacto Nacional de Alfabetização na Idade Certa

	Data
	31/03/2014 a 02/04/2014

	Quantidade de diárias
	05

	Valor das diárias
	R$ 310,00

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos trinta e um dias do mês de março do ano de dois mil e quatorze, 53º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças
J:\2014\PORTARIAS\PORT013 - DIÁRIAS.docx